

# Småøernes Færgeselskaber til årsmøde i Silkeborg

Rederier og overfartsledere fra landets ø- og genvejsfærger, der er medlemmer af Småøernes Færgeselskaber, afholder på skift årsmøde. I år gik turen til et af de mere specielle medlemmer, nemlig Hjejleselskabet, der driver sejladserne på Silkeborgsøerne.

Årsmøderne indeholder altid en sejltur med det besøgte medlems fartøj, i år på Silkeborgsøerne med det gode skib Mågen.

Årsmødet handler også om erfaringsudveksling, netværk og nye input. Mødet bød derfor også på en ø-runde med nyt fra de enkelte rederier, oplæg om bookingsystemer og seneste nyt fra en repræsentant fra Søfartsstyrelsen. Der ud over orienterede Jan Frits Hansen fra Færgesekretariatet om afløserfærge og Færgesekretariatets og Småøernes Færgeselskabers fælles arbejde med at lave en ny uddannelse for at rekruttere medarbejdere til små-ø-færger.

Og hvad laver en landkrabbe som jeg, der kun har forstand på at sejle med færger som passager, så til sådant et årsmøde?

Sammenslutningen af Danske Småøer stod fadder til Småøernes Færgeselskaber, og derfor har formanden for SaDS en fast plads i bestyrelsen og deltager både i bestyrelsens møder og årsmødet. Selv om

det af og til er lidt nørdet (lidt ligesom at sparke dæk) er det altså også en god mulighed for Ø-sammenslutningen at høre om de glæder og udfordringer, som folk fra den anden side af bordet har med færgedriften til småøerne. Der ud over har vi et rigtigt godt og vigtigt samarbejde med bestyrelsen og formand Søren Adersen.

Bestyrelsen består ud over af formand

Søren Adersen, overfartsleder på Venø Færgeselskab også af Lars W. Hansen, overfartsleder Orø – Holbæk færgeselskab, repræsentant Max Møller Christensen, overfartsleder Lolland færgeselskab, Søren René Nielsen, chefskipper Hardeshøj – Ballebro færgen og suppleant Bo Andersen, skibsreder Hundested – Rørvig færgeselskab.

dw

## SMÅØERNES FÆRGESELSKABER

Småøernes Færgeselskaber er en sammenslutning af ø- og genvejsfærger i Danmark, som blev stiftet i 1988. Foreningens medlemmer sejler til de mindre øsamfund og opretholder forbindelse over fjorde og sunde som eksempelvis på Limfjorden, Randers fjord, Allsund og Isefjorden.

Sammenslutningen repræsenterer rederier med færger i mange størrelser fra rene passagerskibe over bilfærger med plads til kun 2 personbiler til de største med plads til 36 personbiler.

Færgerne har varierende overfartstid fra 2 minutter til 2 ½ time for de længste ruter.

Sammenslutningens rederier beskæftiger ca. 360 personer.

I 2016 overførte medlemmerne af Småøernes Færgeselskaber:

- 3.230.000 Passagerer
- 1.320.115 Personbiler
- 5.241 Lastbiler med 988.000 tons gods

Se mere her: [www.smaa-faergerne.dk](http://www.smaa-faergerne.dk)



På Endelave er kaninerne blevet mere synlige: 5 par af denne slags står rundt på øen – så hvis man ikke er hurtig nok til at se dem levende – så er der stadig en mulighed